
           

U c h w a ł a Nr XXIV/296/2016 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 23 czerwca 2016 r. 
 
 

w sprawie: uchwalenia Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji 
Lokalnego Rynku Pracy na lata 2016-2020 

 
 
Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 17 i art. 12 pkt 9c i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z 
dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814) 
oraz w związku z art. 9 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2016r. poz. 645 z późn. zm.) 
Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Uchwala się Program Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku 
Pracy na lata 2016-2020, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Realizację Programu powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 
 

 
§ 3 

 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  
 
        

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 
 
Sławomir Szczot 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr XXIV/296/2016 Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 23 czerwca 2016 roku 

 

w sprawie: uchwalenia  Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego 

Rynku Pracy na lata 2016-2020 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Lesznie dążąc do permanentnej poprawy jakości 

świadczonych usług, aktywnego wspierania osób bezrobotnych oraz rozszerzenia 

zakresu współpracy z pracodawcami i innymi podmiotami rynku edukacyjno-

zatrudnieniowego, opracował Program Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji 

Lokalnego Rynku Pracy na lata 2016-2020. Jest to dokument strategiczny, stanowiący 

podstawę określania misji urzędu, nowych zadań i zakładający kontynuację 

efektywnych działań podejmowanych w latach ubiegłych.  

W niniejszym programie dokonano analizy aktualnej sytuacji na rynku pracy  

i określono odbiorców usług PUP w Lesznie, ze szczególnym uwzględnieniem klientów  

z grup ryzyka, zagrożonych wykluczeniem zawodowym. Wskazano oczekiwania 

pracodawców, określone na podstawie wyników badań, także prowadzonych przez 

instytucje zewnętrzne. Podsumowano skuteczność realizacji dotychczasowych 

projektów oraz przeprowadzono analizę SWOT, uwzględniającą mocne i słabe strony 

urzędu oraz szanse i zagrożenia związane z realizacją zadań.  

Na tej podstawie wskazano 3 cele, jakie PUP zamierza uzyskać do roku 2020,  

a mianowicie: 

 Ograniczanie skutków bezrobocia oraz poprawa zdolności osób bezrobotnych  

do zatrudnienia. 

 Aktywna współpraca z pracodawcami i innymi podmiotami rynku pracy, budowanie 

partnerstwa lokalnego. 

 Poprawa jakości i promowanie świadczonych usług.  

Ich realizacja skutkować ma osiągnięciem celu strategicznego, spójnego ze Strategią 

zatrudnienia dla województwa wielkopolskiego na lata 2014-2020, tzn. zwiększenia 

aktywności zawodowej mieszkańców jako warunku wzrostu konkurencyjności  

i poprawy życia regionu.  

 Opracowany Program Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku 

Pracy na lata 2016-2020 stanowi także podstawę do określania przez PUP w Lesznie 

zakresu przeznaczenia środków finansowych  pozyskiwanych ze źródeł unijnych 

(EFS) i krajowych, w tym środków dodatkowych z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy  

i Polityki Społecznej.  

Przedmiotowy Program został pozytywnie zaopiniowany - w dniu 13 maja  

2016 r. - przez Powiatową Radę Rynku Pracy w Lesznie – organ opiniodawczo-

doradczy Prezydenta Miasta Leszna w sprawach  polityki rynku pracy. 

 


